
令和 6年 2月吉日 

 

第８回アクア空手道連盟交流大会のご案内 

拝啓 

 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、第８回アクア空手道連盟交流大会を計画いたしましたのでご査

収の程、よろしくお願いいたします。 

 第８回アクア空手道連盟交流大会にも多数ご参加いただけます様、よろしく

お願いいたします。 

敬具 

記 

 

大 会 名：第８回アクア空手道連盟交流大会 

開 催 日：令和 6年 6月 9日（日） 

開催場所 ：君津市内みのわ運動公園体育館 

以上 

 

 

尚、申込にあたり、メールにて申込を受付しております。まずは、ご担当者様よ

り、kato@ksi-print.com 

宛てにメールをください。追って申込エクセルシートを送付いたします。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

ホームページにて、公開いたしますのでご確認ください。 

 

 

交流大会事務局長 

加藤 正彦 

mailto:kato@ksi-print.com


第８回アクア空手道連盟交流大会実施要項 

大会委員長 本村 雅寛 

大会事務局長 加藤 正彦 

 

１、趣   旨    青少年の健全育成の一環として、空手道交流大会を通じて、スポーツを愛し、スポーツを楽

しみながら団員相互の調和と親睦を図り、併せて空手道の発展に努める。  

（公）日本体育協会倫理規程にて準じて行う。 

 

２、主   催    アクア空手道連盟  共  催 君津市スポーツ少年団空手道専門部・君津市空手道連盟 

 

３、後   援    君津市・君津市体育協会・木更津市教育委員会・木更津市体育協会（予定） 

 

４、大会日時    令和 6 年 6 月 9 日 （日）（予定）ＡＭ８：３０～開場 

 

５、大会会場    君津市内みのわ運動公園市民体育館  〒299-1175 君津市内箕輪 1-1-1 

         ０４３９－５２－８２２２（代） 

 

６、参加規定    令和６年度スポーツ安全保険等に加入し、各団体長・館長が参加を認める選手    

・学年区分は、次の通りとする。 

         幼児・小学１年生～６年生・中学生・高校生・一般（男女別）形の部・組手の部 

         ※小学１年生～３年生の無級～7 級は、初級の部を設けます。 

         ※小学４年生～６年生は、中級（4 級まで）・上級（3 級以上）の部を設けます。 

         ※各学年別（参加人数により統合する場合があります） 

 

７、競技規定  

・ 試合方法  ①試合は、各区分トーナメント方式とする。 

②組手試合は、１分３０秒６ポイント（４ポイント差）勝負とする。  

(１分は流し、後の３０秒はフルタイムとする) 勝敗が決まらないときは、判定勝負とする。  

③形はベスト８まで基本型（平安・ピンアン・撃砕）とし、準決勝・決勝は自由型とする。  

すべてトーナメント方式とする。中学生以上はベスト８までは基本形・指定形とする。   

 

・競技規則   ｢全日本空手道連盟試合規定｣に準じ、一部アクア空手道連盟申合せ事項とする。 

 

・表  彰  全競技（形・組手）優勝～三位まで賞状と記念メダルを授与する 

       8 位（入賞者）には敢闘賞として賞状を授与する 

 

８、参加申込    所定の申込用紙に必要事項を記入し、必ずメールにて申込ください。 

申込締め切り令和 6 年 5 月 5 日（日）まで 

  ・参加費用  形・組手１種目１名当り３，０００円 ※形・組手両方参加は、４，０００円） 

         各団体にてまとめていただき下記振込先に振り込みください。 

  



※ 振込口座  千葉信用金庫 君津支店 

             （普通）００１２４３１ アクア空手道連盟 加藤 正彦 

※申込先   〒２９９－１１５１     

千葉県君津市中野１－１８－３８ ミルフィーユ中野ビル６０７ 

              加藤 正彦宛    

ＴＥＬ：０９０－３５９０－１３９０ ＦＡＸ：０４３９－３２－１２２４ 

ＭＡＩＬ：kato@ksi-print.com 

 

９、 その他   参加者は定められた防具を用意し装着する事。（会場内、マスク着用）     

会場は、土足厳禁となります。上履きを持参し、ごみについては各団体で責任を持って持ち帰る

様お願いします。 ※ 申し込み終了後、大会当日のエントリーは一切認めません。 

 

大 会 賛 助 金 の お 願 い 

謹 啓 

 

 皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます 

 日ごろより空手道発展のため、ご支援・ご鞭撻を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年も君津市内みのわ運動公園体育館において、「第７回アクア空手道連盟交流大会」を開催する予定で

す。 

 大会運営に関しましては、連盟役員並びに大会実行委員と致しましても最大限努力しておりますが、大会運営

を大会参加費のみで賄うことが、非常に厳しくなっております。 

 つきましては、窮状をお察しいただき 

各団体に大会パンフレット広告料・ホームページでのご紹介料として１口５,０００円のご賛助 

をお願い申し上げる次第でございます。 

 今後とも、本連盟発展のためご尽力願うと共に貴団体の発展ご活躍をお祈り申し上げます。 

 なお、一般からのご支援につきましては、１口１０,０００円から受けさせて頂きます。 

                                       

敬 具 

 

                                  令和 ６年 2月吉日 

                                  アクア空手道連盟 

                                 理事長 本村 雅寛 

 

 

mailto:kato@ksi-print.com


 

大会広告申込書 

貴団体名：                                

代表者名：                                

住  所：                                

電話番号：                                

U  R  L：                                

必要事項をご記入の上、申込ください 

5,000 円の賛助金の場合は、上記内容を一覧にて大会プログラムに掲載・当 HP に掲載させていただきます 

どうぞよろしくお願いいたします 



大会プログラム広告協賛のお願い 

第 8 回アクア空手道連盟交流大会 

大会名誉会長 ： 浜田 靖一（衆議院議員） 

大会会長   ： 川名 寛章（千葉県議会議員） 

大会副会長  ： 古泉 多嘉夫 

大会顧問   ： 近藤 正彦    二村 憲治 

大会委員長  ： 本村 雅寛    大会事務局長 ： 加藤 正彦 

 

拝啓 

 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度、当連盟の事業の目的であります「次代を担う青少年の健全育成と、社会貢

献活動具現のための一環として、東京湾首都圏を中心に君津市内みのわ運動公園体育館に

於いて、第 8回アクア空手道連盟交流大会を開催することといたしました。 

つきましては、本大会を健全支援するための、大会プログラム広告協賛金を募っておりま

す。何卒、本大会の目的をご理解いただき、ご支援いただきますよう哀心よりお願い申し上

げます。 

記 

大会名  ：第 8回アクア空手道連盟交流大会 

大会日時 ：令和 6年 6月 9日（日） 

大会会場 ：君津市内みのわ運動公園体育館 

主  催 ：アクア空手道連盟 

共  催 ：君津市スポーツ少年団空手道専門部・君津市空手道連盟 

後  援 ：君津市・君津市体育協会・木更津市教育委員会・木更津市体育協会 

参加地区 ：千葉県全域・東京都・茨城県・神奈川県・東京ベイ周辺 

以上 

A4サイズ大会プログラム広告費 

 

１ページ ・・・40,000 円 

1/2ページ・・・20,000 円 

1/4ページ・・・10,000 円 

令和 6年 2月吉日 

アクア空手道連盟 


